
 
 

Al DSGA  

All’Albo on – line  

 Al sito web  

 Agli atti  

 

 Determina l’assunzione in bilancio della risorsa finanziaria PNRR “Next ICS Santa Caterina 4.0” 

 MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 

DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ. 

INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI 

DI APPRENDIMENTO E LABORATORI”, AZIONE 1 – NEXT GENERATION CLASSROOMS  

CUP: H24D22002340006 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-19135 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante “Adozione del “Piano Scuola 

4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU“; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto “Santa Caterina” di Cagliari destinatario 

delle risorse pari a € 202.801,03 per la trasformazione di almeno metà delle attuali classi/aule tradizionali in 

connected learning environments, con l’introduzione di dispositivi didattici connessi, in attuazione 

dell’investimento 3.2 finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Riparto Istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023 per l’esercizio finanziario corrente;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate;   

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. 129 del 29/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  

     

DETERMINA 





 
l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto : 

“Piano Scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR),  - Next Generation Classrooms “; 

Entrate  Spese  Finanziamento 

assegnato 

CUP  

Mod.A-Aggregato 02 

Finanziamenti dall’Unione 

Europea- (liv. 1 – aggregato) – 

03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- 

voce),sottovoce “Next 

generation EU PNRR” 

Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), con 
voce di destinazione 
(liv. 3)“Piano “Scuola 
4.0” – Azione 1 – Next 
digital classroom 

 

      € 202.801,03  

 

 

H24D22002340006 

 

Il Direttore S.G.A. è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti 

contabili di accertamento dei fondi.  

       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                    Prof. Massimo Spiga  

 


		2023-02-21T12:00:19+0100
	SPIGA MASSIMO




